TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 44/2024/QĐPT-DS                        Hà Nội, ngày 11 tháng 6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:   Bà Phan Thị Vân Hương.

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Văn Cường;

                           Ông Nguyễn Mạnh Tiến.

Thư ký phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thanh Mai, Thẩm tra viên Tòa án.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội tham gia phiên tòa:

Bà Trần Thị Ngọc, Kiếm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 16/2023/DS-ST ngày   15

tháng 8 năm 2023 của Toà án nhân dân tỉnh H bị kháng nghị như sau:

Ngày 29 tháng 8 năm 2024, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh H có

Quyết định kháng nghị phúc thẩm đối với bản án sơ thẩm nêu trên.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, đại diện Viện kiểm sát nhân cấp cao tại Hà Nội

rút toàn bộ kháng nghị.

Căn cứ vào các Điều 289, khoản 3 Điều 284 Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 39/2024/TLPT-DS

ngày 15 tháng 01 năm 2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

Nguyên đơn: Cụ Vũ Thị L (sinh năm 1931; chết ngày 28/01/2024)

 Những người thừa kế quyền và nghĩa vụ của cụ Vũ Thị L:

-  Ông Vũ Ngọc L1, sinh năm 1970; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện

N, tỉnh H

- Ông Vũ Ngọc B, sinh năm 1952 (đã chết).

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông B: Bà Vũ Thị T, sinh năm

1955; Anh Vũ Hoài N, sinh năm 2002; cùng địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện

N, tỉnh H.

- Ông Vũ Trọng K, sinh năm 1955; địa chỉ: Phường H, thành phố T, tỉnh

Thái Nguyên.

- Bà Vũ Thị H, sinh năm 1959; địa chỉ: Thôn T, xã B, huyện N, tỉnh H.

- Bà Vũ Thị H1, sinh năm 1962; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N,

tỉnh H.

2

- Ông Vũ Ngọc V, sinh năm 1965; địa chỉ: Phường T, thành phố T, tỉnh

Thái Nguyên.

- Bà Vũ Thị B1, sinh năm 1968; địa chỉ: Thôn D, xã Đ, huyện N, tỉnh H.

- Ông Vũ Ngọc L1, sinh năm 1970; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện

N, tỉnh H.

- Ông Vũ Văn K1, sinh năm 1973; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N,

tỉnh H.

Người đại diện theo ủy quyền của bà T, anh N, ông K, bà H, bà H1, ông V,

bà B1, ông K1: Ông Vũ Ngọc L1, sinh năm 1970; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ,

huyện N, tỉnh H.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Luật sư Phạm Thị T1,

Văn phòng L3, thuộc Đoàn luật sư thành phố H; địa chỉ: P, ngõ G, tổ A phường

L, phường L, quận Đ, thành phố Hà Nội.

Bị đơn: Ông Vũ Văn H2, sinh năm 1975 (đã chết).

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bị đơn:

- Bà Vũ Thị T2, sinh năm 1975;

- Chị Vũ Thị Thúy H3, sinh năm 1997;

- Chị Vũ Thị Kim N1, sinh năm 2002;

- Cháu Vũ Thế L2, sinh năm 2011;

Người đại diện theo ủy quyền của chị H3, chị N1, cháu L2: Bà Vũ Thị T2,

sinh năm 1975; cùng địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N, tỉnh H.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- UBND huyện N, tỉnh H;

- Bà Vũ Thị T2, sinh năm 1975; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N,

tỉnh H.

- Ông Vũ Ngọc B, sinh năm 1952 (đã chết).

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông B:

 Bà Vũ Thị T, sinh năm 1955; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N, tỉnh

H.

 Anh Vũ Hoài N, sinh năm 2002; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N,

tỉnh H.

- Ông Vũ Trọng K, sinh năm 1955; địa chỉ: Phường H, thành phố T, tỉnh

Thái Nguyên.

- Bà Vũ Thị H, sinh năm 1959; địa chỉ: Thôn T, xã B, huyện N, tỉnh H.

- Bà Vũ Thị H1, sinh năm 1962; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N,

tỉnh H.

- Ông Vũ Ngọc V, sinh năm 1965; địa chỉ: Phường T, thành phố T, tỉnh

Thái Nguyên.

- Bà Vũ Thị B1, sinh năm 1968; địa chỉ: Thôn D, xã Đ, huyện N, tỉnh H.

- Ông Vũ Ngọc L1, sinh năm 1970; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện

N, tỉnh H.

3

- Ông Vũ Văn K1, sinh năm 1973; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ, huyện N,

tỉnh H.

Người đại diện theo ủy quyền của bà T, anh N, ông K, bà H, bà H1, ông V,

bà B1, ông K1: Ông Vũ Ngọc L1, sinh năm 1970; địa chỉ: Xóm B, thôn D, xã Đ,

huyện N, tỉnh H.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 16/2023/DS-ST ngày 15 tháng 8 năm 2023 của

Toà án nhân dân tỉnh H có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

-VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND tỉnh H;

- VKSND tỉnh H;

- Cục THADS tỉnh H;

- Đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu HS, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)
Phan Thị Vân Hương